

**Amandman 428**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Izvješće**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 38. – stavak 1.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

**1. Svaka država članica dužna je smanjivati količinu nastalog ambalažnog otpada po stanovniku u odnosu na količinu nastalog ambalažnog otpada po stanovniku 2018. kako je prijavljena Komisiji u skladu s Odlukom 2005/270/EZ, i to za:**

**Briše se.****(a) 5 % do 2030.;****(b) 10 % do 2035.;****(c) 15 % do 2040.**

Or. en

*Obrazloženje*

*Ciljevi smanjenja ambalažnog otpada koji obuhvaćaju sve ambalažne materijale već su utvrđeni u stavku 1. Kako bi se osigurao neutralan pristup u pogledu vrste materijala, iz teksta se uklanjaju ciljne vrijednosti specifične za određene materijale. Nadalje, predložene ciljne vrijednosti i povezani vremenski okviri nisu procijenjeni u pogledu učinka.*

**Amandman 429**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Izvješće**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 44. – stavak 1. – uvodni dio***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

1. **Države članice dužne su do 1. siječnja 2029. poduzeti mjere potrebne za uspostavljanje** sustava povratne naknade za:

1. **Sustavi iz članka 43. stavka 1. mogu imati oblik** sustava povratne naknade za:

Or. en

*Obrazloženje*

*Formulacija „Najkasnije do 31. prosinca 2027.” ostavila bi državama članicama mogućnost uvođenja zabrana određenih oblika jednokratne ambalaže obuhvaćenih Prilogom V. čak i prije 2027., uz rizik od stvaranja goleme poslovne nesigurnosti i fragmentacije na unutarnjem tržištu. U skladu s drugim zahtjevima u pogledu održivosti uvedenima Uredbom, ograničenja ambalaže primjenjuju se od 1. siječnja 2030.*

**Amandman 430**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Izvješće**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 44. – stavak 3. – uvodni dio**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

3. Ne dovodeći u pitanje stavak 1. ovog članka, država članica izuzet će se od obveze iz stavka 1. ***u sljedećim uvjetima:***

3. Ne dovodeći u pitanje stavak 1. ovog članka, država članica izuzet će se od obveze iz stavka 1. ***pod bilo kojim od sljedećih uvjeta:***

Or. en

**Amandman 431**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Izvješće****A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 44. – stavak 3. – točka a***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

(a) ako stopa odvojenog prikupljanja predmetnog oblika ambalaže u skladu s člankom 43. stavcima 3. i 4., o kojoj se Komisiju izvješćuje na temelju članka 50. stavka 1. točke (c), iznosi više od 90 % masenog udjela takve ambalaže koja je na državnom području te države članice stavljena na tržište u kalendarskim godinama 2026. i 2027. Ako Komisiji taj podatak još nije dostavljen, država članica na temelju validiranih nacionalnih podataka dostavlja argumentirano obrazloženje o ispunjenju uvjeta za izuzeće utvrđenih u ovom stavku te opis provedenih mjera;

(a) ako stopa odvojenog prikupljanja predmetnog oblika ambalaže u skladu s člankom 43. stavcima 2., 3. i 4., o kojoj se Komisiju izvješćuje na temelju članka 50. stavka 1. točke (c), iznosi više od 90 % masenog udjela takve ambalaže koja je na državnom području te države članice stavljena na tržište u kalendarskim godinama 2026. i 2027. Ako Komisiji taj podatak još nije dostavljen, država članica na temelju validiranih nacionalnih podataka dostavlja argumentirano obrazloženje o ispunjenju uvjeta za izuzeće utvrđenih u ovom stavku te opis provedenih mjera;

Or. en

**Amandman 432**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Izvješće**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 44. – stavak 3. – točka b***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

(b) ako država članica najkasnije 24 mjeseca prije roka utvrđenog u stavku 1. ovog članka obavijesti Komisiju o svojem zahtjevu za izuzeće i dostavi plan provedbe s prikazom strategije s konkretnim mjerama, uključujući vremenski plan, za postizanje stope **odvojenog** prikupljanja od 90 % masenog udjela ambalaže iz stavka 1.

(b) ako država članica najkasnije 24 mjeseca prije roka utvrđenog u stavku 1. ovog članka obavijesti Komisiju o svojem zahtjevu za izuzeće i dostavi plan provedbe s prikazom strategije s konkretnim mjerama, uključujući vremenski plan, za postizanje stope prikupljanja od 90 % masenog udjela ambalaže iz stavka 1.;

Or. en

**Amandman 433**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Izvješće**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 44. – stavak 4.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**4 a. Ne dovodeći u pitanje stavak 1., država članica može odgoditi uspostavu sustava povratne naknade za pet godina pod uvjetom da ta država članica do 1. siječnja 2029. ostvari stopu prikupljanja između 80 % i 85 %.**

Or. en

**Amandman 434**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Izvješće**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Ambalaža i ambalažni otpad

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 45. – stavak 2. – točka c**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**(c) zahtjeve za krajnje distributere da u ponovno uporabljivoj ambalaži u okviru sustava za ponovnu uporabu ili sustava ponovnog punjenja stavljaju na raspolaganje određeni postotak drugih proizvoda osim onih obuhvaćenih ciljevima iz članka 26., pod uvjetom da to ne dovodi do poremećaja na unutarnjem tržištu ni do prepreka trgovini proizvodima iz drugih država članica.**

**Briše se.**

Or. en

*Obrazloženje*

*Mogućnost uvođenja ciljeva za ponovnu uporabu proizvoda koji nisu obuhvaćeni člankom 26. razmatra se tek nakon temeljite procjene učinka. Nadalje, takav će pristup potencijalno dovesti do fragmentacije unutarnjeg tržišta.*